
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Kostelec u Holešova

Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 24/2019 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 16. 12. 2019 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:00
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program schůze RO č. 24/2019:
1. Zahájení
2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 23/2019
3. Informace starostky obce o činnosti OÚ
4. Projednání průběhu a výsledků zasedání ZO č. 8/2019
5. Žádost o stanovisko ke stavbě
6. Nabídka na rozšíření pokrytí obce veřejným rozhlasem
7. Cestovní zprávy starostky obce od 18.10 do 16 12.2019
8. Maloobchodní prodejna - Dům seniorů
9. Schválení přijetí dotace a rozpočtové opatření č. 8/2019
10. Diskuze
11. Termín schůze RO č. 1/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program schůze RO č. 24/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/24R/2019 bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení ze schůze RO č. 23/2019

2/23R/2019 RO schválila proplacení účelových dotací z rozpočtu obce Kostelec u Holešova do rozpočtu ZŠ
Kostelec u Holešova - informace předána hospodářce obce, dotace proplacena
3/23R/2019 RO souhlasila s přerušením provozu školní družiny v době vánočních prázdnin (od 23.12.2019
do 3.1.2020). - rozhodnutí RO zasláno písemně vedení ZŠ
4/23R/2019 RO schválila uzavření smlouvy o výpůjčce nádob na tříděný odpad s EKO-KOM, a.s. - smlouva
uzavřena
5/23R/2019  RO  schválila   vyřazení  majetku  dle  hromadného  protokolu   č.  4/2019-  informace
předána  hospodářce  obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

6/23R/2019 RO neschválila na základě důvodů specifikovaných v odborném stanovisku Doc. Dr. Ing. Petra
Doležala  (nepřípustnost  narušení  zemního  valu  a  riziko  zanášení  propustku  z  důvodu  malého  sklonu
terénu) navržené řešení příjezdu na soukromou parcelu přes záchytný příkop přívalových vod a doporučuje
využít stávající příjezd- informace na osobní schůzce sdělena žadateli
7/23R/2019 RO schválila přijetí finančního daru od rodičů dětí navštěvujících MŠ ve výši 3444 Kč na nákup
didaktických pomůcek a hraček příspěvkovou organizací MŠ Kostelec u Holešova-  rozhodnutí RO zasláno
písemně  ředitelce MŠ
8/23R/2019 RO schválila prodloužení nájemní smlouvy na byt nad hasičskou zbrojnicí v Kostelci s panem
Pavlem Cingošem do 30.9.2020 - je připraven dodatek nájemní smlouvy

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí výsledky kontroly plnění usnesení ze schůze
RO č. 23/2019.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Informace starostky obce o činnosti OÚ

- s projektantem řešeno vypracování PD pro změnu stavby "Oprava chodníků v obce Kostelec u Holešova" před
dokončením - 17.12. terénní prohlídka lokality
- podána žádost od dotaci na sazenice na KÚ ZK
- oprava kanalizační vpusti a propadlého chodníku u bytovek - je řešeno s firmou VHS Bystřice pod Hostýnem,
jednáno s p. Ryzákem
- 13.12.2019 s projektantem Ing. Olšovským bylo projednán návrh stavebního řešení vchodu pro cizí strávníky
do ŠJ

Žádosti o informace dle zákona 106/1999Sb.
11.12. - žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 23  včetně
všech příloh a prezenční listiny- ve vyřizování
13.12. - stížnost subjektu Big Original s.r.o. na postup vyřízení žádosti o informace č.j. OUKUH-937/2019
(dokumentace zakázky Oprava chodníků a sjezdů Kostelec u Holešova)- ve vyřizování

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Nabídka na rozšíření pokrytí obce veřejným rozhlasem

Na základě pravidelné roční revize hlásičů VR doporučila firma Empemont navýšení počtu hlásičů VR o 3 ks,
kdy by bylo docíleno pokrytí obce v místech, kde je nedostatečná slyšitelnost. Nové hlásiče by měly být osazeny
u bytovek, v prostoru nové výstavby RD u krajské silnice na okraji intravilánu Kostelece směrem na Karlovice a
v intravilánu v prostoru Zahájí.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje rozšíření pokrytí obce veřejným rozhlasem o 3 nové hlásiče, dle
nabídky firmy Empemont.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/24R/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

5. Projednání průběhu a výsledků zasedání ZO č. 8/2019

Úkolem Rady obce je hledat řešení situace s maloobchodní prodejnou v Domě seniorů. Další úkoly  dané
usneseními ZO bude postupně řešit starostka obce.

6. Žádost o stanovisko ke stavbě

Pan Jan Štajnar, Kostelec u Holešova č. p. 217 žádá o stanovisko ke stavbě částečného oplocení pozemku
p.č. st. 270 k.ú Kostelec u Holešova.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova souhlasí se stavbou oplocení na soukromé parcele č. st. 270, která sousedí
s parcelou č. 245/3 v majetku obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/24R/2019 bylo schváleno.

7. Cestovní zprávy starostky obce od 18.10. do 16.12.2019

Starostka obce předložila RO cestovní zprávy ze služebních cest za období od 18.10 do 16.12.2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje cestovní zprávy ze služebních cest starostky obce za období
do 18.10 do 16.12.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/24R/2019 bylo schváleno.

8. Maloobchodní prodejna - Dům seniorů

Byl vyhlášen záměr pronájmu maloobchodní prodejny v objektu Domu seniorů, na který se napřihlásil žádný
zájemce. RO posoudila varianty možného řešení situace s maloobchodní prodejnou v Domě seniorů. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova rozhodla vyhlásit veřejné výběrové řízení na pronájem maloobchodní
prodejny v Domě seniorů s finanční podporou pronájmu Obcí Kostelec u Holešova. Maximální finanční
podpora je stanovena na 90 tis. Kč/ rok. Jediným kritériem pro výběr nájemce je nárokovaná výše finanční
podpory.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/24R/2019 bylo schváleno.

9. Schválení přijetí dotace a rozpočtové opatření č. 8/2019

Do rozpočtu obce, příjmová část byly alokovány prostředky - dotace na následnou péči Lipiny.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje přijetí dotace do rozpočtu obce ve výši 26 200 Kč  z OPŽP
na obnovu krajinné zeleně (následná péče Lipiny).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/24R/2019 bylo schváleno.

RO bylo předloženo ke schválení rozpočtové opatření č. 8/2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/24R/2019 bylo schváleno.

10. Diskuze

Diskuze:
Hlobil Je třeba zajistit novou nabídku na party stany a pivní sety
Marek beru si na starost

11. Termín schůze RO č. 1/2020

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 1/2020 na 13.1.2020.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/24R/2019 bylo schváleno.

Starostka RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................
 
Místostarosta Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


